

**DEPARTMENTAL EXAMINATION****November 2014****DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - SECOND PAPER  
(With Books)****Time – Three hours****Maximum Marks: 100**

- [N.B - (1) Answer any five questions only.  
(2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.  
(3) Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer books will not be valued.  
(4) Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of Printed pages.  
(5) Marks will be deducted for bad handwriting/ bad presentation.]*

	Marks
1.a. What is the time limit prescribed in remitting the TDS recovered from salary as per Income Tax Act 1961?	10
b. List out minimum 5 investments / expenditures eligible for deduction under section 80C of Income Tax Act 1961?	10
2. Write short notes on:-	
1. Budget.	5
2. Tariff subsidy.	5
3. Movable property in conduct regulations	5
4. Inventory.	5
3.a. What are all the categories of revenue from sale of power?	10
b. Describe the terminal benefits eligible to employees?	10
4. Explain in detail the information exempted under section 8 of the Right To Information Act 2005?	20
5.a. Detail the methods of valuation of inventories?	10
b. Describe the components of fuel cost in TANGEDCO?	10
6.a. Write on the rules on broadcasting talk to media, under TNEB conduct regulations?	10
b. Differentiate casual leave and Earned leave?	10
7.a. Write about compulsory deduction and optional deduction from the subsistence allowance?	10
b. List out the punishments under TNEB Employees Discipline and Appeal regulations?	10
8. Write short notes on:	
1. Contributory pension Scheme.	5
2. Bank Reconciliation statement.	5
3. Age under service regulation.	5
4. Travelling Allowance.	5

\*\*\*\*\*

## தமிழ் வடிவம்

நேரம் - 3 மணி

அதிகபட்சமதிப்பெண்கள் - 100

- குறிப்பு
1. ஏதேனும் ஐந்துவினாக்களுக்குவிடையளிக்கவும்
  2. தேர்வாளர்கள் தமிழிலோ (அ) ஆங்கிலத்திலோ அல்லது இரண்டும் கலந்தோவிடையளிக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
  3. தேவையான எண்ணிக்கைக்குமிகையாகவிடையெழுதும் பட்சத்தில் அந்தமிகையானவிடைகளில் கடைசியானவற்றைமதிப்பீடுசெய்யப்படமாட்டாது.
  4. விடைகள் சுருக்கமாவும் கேள்விக்குஉரியதாகவும் இருத்தல் அவசியம்
  5. மோசமானகையெழுத்திற்கும் /படைப்பிற்கும் மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்.

மதிப்பெண்கள்

- |      |   |    |
|------|---|----|
| 1.a. | வருமான வரிச் சட்டம் 1961-ன்படி, சம்பளத்தில் பிடித்தம் செய்யப்படும் வரியை செலுத்த வரையறுக்கப்பட்ட காலஅளவு என்ன?                      | 10 |
| b.   | வருமான வரிச் சட்டம் 1961, பிரிவு 80C, படி தகுதியான முதலீடுகள் / செலவுகள் ஏதாவது ஐந்தினை கொடுக்கவும்.                                | 10 |
| 2.   | சிறுகுறிப்பு வரைக.  |    |
|      | 1. வரவு செலவு திட்டம்.  | 5  |
|      | 2. மின் கட்டண மானியம்.  | 5  |
|      | 3. நடத்தை விதியின்படி அசையும் சொத்து.   | 5  |
|      | 4. சரக்குகள்.   | 5  |
| 3.a. | மின் விற்பனை வருமானத்தின் வகைகள் (Categories) யாவை?   | 10 |
| b.   | ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஓய்வூதியப் பலன்கள் யாவை?   | 10 |
| 4.   | தகவல் பெறும் உரிமைச் சட்டம் 2005, பிரிவு 8-ன் கீழ் விலக்கு அளிக்கப்பட்ட தகவல்களை விவரிக்கவும்.                                      | 20 |
| 5.a. | சரக்குகளை மதிப்பீடு செய்வது எப்படி?   | 10 |
| b.   | வாரியத்தின் எரிபொருள் செலவின் உள்ளடக்கங்கள் யாவை?   | 10 |
| 6.a. | வாரியத்தின் நடத்தை விதிகளின்படி ஊடகங்களுக்கு கொடுக்கும் தகவல் தொடர்பான கோட்பாடு என்ன?   | 10 |
| b.   | தற்செயல் விடுப்பிற்கும் ஈட்டிய விடுப்பிற்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?  | 10 |
| 7.a. | தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்து வழங்கப்படும் பிழைப்புஊதியத்திலிருந்து கட்டாயமாக கழிக்கப்படுவதும், விருப்பமுறையில் கழிக்கப்படுவதும் யாவை? | 10 |
| b.   | வாரியத்தின் ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு விதிகளின்படி உள்ள தண்டனைகளை வகைப்படுத்தவும்.   | 10 |
| 8.   | 1. பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம்.   | 5  |
|      | 2. வங்கிகணக்கு சரிபார்க்கும் பட்டியல்.  | 5  |
|      | 3. பணியாளர் விதிகளின்படி வயது.  | 5  |
|      | 4. பயணப்படி.  | 5  |

\*\*\*\*\*